7. Si une esclave est tellement étroite qu'elle ne puisse devenir mère, on convient qu'elle n'est pas dans un état de santé.

8. Si un esclave a les amygdales enflées, est-il dans le cas de la redhibition, et doit-il être regardé comme défectueux? Si on entend, comme je le crois, par cette maladie des tumeurs dans la gorge, et une enflure invétérée et incurable, cet esclave n'est pas sain.

9. Si le vendeur déclare expressément que l'esclave qu'il vend a telle maladie, et que d'ailleurs il jouit d'une pleine santé, on s'en

§. 2. Puerperam quoque sanam esse, si modò nihil extrinsecus accidit, quod corpus ejus in aliquam valetudinem immitteret. **De puerpera.**

§. 3. De sterili Cælius distinguere Trebatium dicit: ut si natura sterilis sit, sana sit: si vitio corporis, contrà. **De sterili.**

§. 4. Item de eo qui urinam facit, quæritur? Et Peditus ait, non ob eam rem sanum non esse, quod in lecto, somno, vinoque pressus, aut etiam pigritia surgendi, urinam faciat. Sin autem vitio vesicæ collectum humorem continere non potest, non quia urinam in lecto facit, sed quia vitiosam vesicam habet, redhiberi posse: et verius est. **De eo qui urinam facit.**

§. 5. Quod Peditus idem ait, si una alicujus præcisa sit, tollere magis quàm præstare redhibitionem, quod morbus minuitur. Ego puto, si morbus desinit, non esse redhibitioni locum: sin autem vitium perseveret, redhibitionem locum habere. **De una præcisa.**

§. 6. Si quis digitis conjunctis nascatur, non videtur sanus esse: sed ita demum, si incommødatur ad usum manus. **De digitis conjunctis.**

§. 7. Mulierem ita arctam, ut mulier fieri non possit, sanam non videri constat. **De ea que mulier fieri nequit.**

§. 8. Si quis ἀγρίαδας, id est; tonsillas, habeat, an redhiberi, quasi vitiosus, possit, quæritur? Et si ἀγρίαδες, id est, tonsillæ, hæ sunt quas existimo, id est, inveteratas, et qui jam discuti non possint faucium tumores: qui ἀγρίαδας, id est, tonsillus habet, vitiosus est. **Περί ἀγρίαδων, id est, de tonsillis.**

§. 9. Si venditor nominatim exceperit de aliquo morbo, et de cætero sanum esse dixerit, aut promiserit, standum est **De morbo nominatim excepto.**

eo quod convenit: remittentibus enim actiones suas, non est regressus dandus, nisi sciens venditor morbum, consultò reticuit: tunc enim dandam esse de dolo malo replicationem.

De morbo ap-
parente.

§. 10. Si nominatim morbus exceptus non sit, talis tamen morbus sit, qui omnibus potuit apparere, utputà cæcus homo veniebat, aut qui cicatricem evidentem, et periculosam habebat vel in capite, vel in alia parte corporis, ejus nomine non teneri Cæcilius ait, perindè ac si nominatim morbus exceptus fuit: ad eos enim morbos, vitiaque pertinere edictum ædilium probandum est, quæ quis ignoravit, vel ignorare potuit.